于完成 H 股的全球发售后，本公司筹得款项净额约为人民币 45.23 亿元。上述筹得款项净额已于 2022 年 12 月 31 日

前悉数使用。

（三）获得发行债务融资工具的许可

为增加公司境内外资金的灵活性，及时把握市场的有利时机，2023 年 9 月 15 日，公司召开 2023 年第一次临时股东

大会并审议通过了《关于股东大会授权董事会发行境外债务融资工具的议案》，股东大会同意一般及无条件地授权董事

会并由董事会或由董事会转授权董事长及其授权人士根据公司不时的需要以及市场条件发行债务融资工具，包括但不限

于：H 股可换股债券、境外人民币债券及外币债券、永续债及监管机构授权的其他离岸人民币或外币债务融资工具。此

外，就上述发行境外债务融资工具事项，公司已获得了中华人民共和国国家发展和改革委员会的许可，该项许可自登记

之日起有效期 1 年。公司将来如有融资需要，将择机安排发行事宜。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）作为公司的中长期发展战略，公司积极布局大分子和细胞与基因治疗服务平台。报告期内，公司持续通过康

龙生物整合康龙化成各子公司和部门的大分子和细胞与基因治疗研发服务能力，顺利将 Pharmaron (Exton) Lab Services

LLC 及其子公司 Pharmaron (San Diego) Lab Services LLC 和 Pharmaron (Boston) Lab Services LLC 重组至康龙生物平台。

此外，为进一步加快大分子药物及细胞与基因治疗等研发服务能力的建设，提高大分子和细胞与基因治疗服务板块的运

营能力，2023 年 3 月，公司、康龙生物和包括高瓴、宁波通商、惠每资本在内的 15 家境内外专业投资者签署增资协议

http://www.cnifno.com.cn/

康龙化成（北京）新药技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

129

进行股权融资，融资金额约 9.5 亿元人民币。2023 年 5 月和 2023 年 9 月，康龙生物收到全体投资人的投资款并完成人民

币交割和美元交割。2023 年 9 月 19 日，本次融资交割已全部完成，康龙生物融资总金额约为 9.5 亿元人民币。

（二）报告期内，公司参与投资 PharmaGend，具体内容详见本报告“第三节 管理层讨论与分析”中的“二、报告期内

公司从事的主要业务”有关 CMC（小分子 CDMO）服务板块的相关内容及“第六节 重要事项”中的“十四、重大关联交易”

的相关内容。

康龙化成（北京）新药技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

130

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 48,169,260 4.04% 0 0 21,420,000 -5,329,260 16,090,740 64,260,000 3.60%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 47,709,156 4.01% 0 0 21,420,000 -4,869,156 16,550,844 64,260,000 3.60%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 47,709,156 4.01% 0 0 21,420,000 -4,869,156 16,550,844 64,260,000 3.60%

4、外资持股 460,104 0.04% 0 0 0 -460,104 -460,104 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 460,104 0.04% 0 0 0 -460,104 -460,104 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,142,898,369 95.96% 156,925 0 574,157,402 5,259,510 579,573,837 1,722,472,206 96.40%

1、人民币普通股 941,873,619 79.08% 156,925 0 473,645,027 5,259,510 479,061,462 1,420,935,081 79.53%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 201,024,750 0.00% 0 0 100,512,375 0 100,512,375 301,537,125 16.88%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,191,067,629 100.00% 156,925 0 595,577,402 -69,750 595,664,577 1,786,732,206 100.00%

康龙化成（北京）新药技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

131

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2023 年 2 月 1 日，2021 年 A 股限制性股票激励计划第一个归属期归属股份上市流通，本次归属登记的限制性股

票数量为 156,925 股。具体内容详见公司于 2023 年 1 月 20 日披露在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于

2021 年 A股限制性股票激励计划第一个归属期归属结果暨股份上市的公告》。

2、2023 年 5 月 15 日，2019 年限制性股票与股票期权激励计划首次授予部分第三个解除限售期解除限售股份上市流

通，本次可解除限售的限制性股票数量为 1,599,510 股。具体内容详见公司于 2023 年 5 月 10 日披露在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的《关于 2019 年限制性股票与股票期权激励计划首次授予部分第三个解除限售期解除限售

股份上市流通的提示性公告》。

3、由于 2019 年限制性股票与股票期权激励计划中的 3 名被激励对象离职，公司对其所持有的已授予但尚未解除限

售的 69,750 股 A 股股票进行回购注销，公司本次部分限制性股票回购注销事宜已于 2023 年 7 月 6 日办理完成。具体内

容详见公司于 2023 年 7 月 7 日披露在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于部分限制性股票回购注销完成的